
 

Uchwała nr 267/2016 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 
 w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Drawskim. 
 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2016 r., poz. 814 ze zmianami) i art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 roku o szczegółowych 

zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 

przeznaczonych na realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2016 roku, poz. 1454). 

 

Uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Od dnia 1 stycznia 2017 r. wprowadza się wspólne rozliczenie podatku od towarów                   

i usług w Powiecie Drawskim obejmujące scentralizowanie rozliczeń Powiatu Drawskiego                     

i utworzonych przez Powiat Drawski powiatowych jednostek budżetowych. 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Drawskiego, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Drawskiego wymienionych w załączniku nr 1 

zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz rozporządzeń 

wykonawczych do tej ustawy. 

§ 2. Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Drawskiego wymienionych w załączniku nr 1 

zobowiązuje się do: 

1) posługiwania się numerem NIP Powiatu Drawskiego 253-030-55-47 przy dokonywaniu 

czynności prawnych, 

2) dokonania przeglądu dochodów budżetowych osiąganych przez jednostkę i odprowadzanych 

do budżetu pod kątem opodatkowania podatkiem od towarów i usług i dokonania ich podziału 

na trzy kategorie, tj.: 

a) związanie z działalnością objętą zwolnieniem od podatku od towarów i usług; 

b) związanych z działalnością opodatkowaną objętą stawkami podatku od towarów i usług 

określonymi w ustawie z dnia 11 marca 2004 r., o podatku od towarów i usług; 

c) związanych z działalnością niepodlegającą opodatkowaniu od towarów i usług                            

(tzw. działalność statutowa jednostki). 



3) wyznaczenia osób odpowiedzialnych za prawidłowości rozliczeń podatku od towarów i usług 

w jednostce, 

4) dostosowanie polityki rachunkowości do niniejszego zarządzenia, 

5) prowadzenie rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług związanych z działalnością 

prowadzoną przez te jednostki, 

6) prowadzenie cząstkowych ewidencji sprzedaży i ewidencji zakupów (rejestrów VAT               

z zastosowaniem odpowiedniej stawki podatkowej, zwolnionych z opodatkowania podatkiem 

VAT oraz niepodlegających opodatkowanie podatkiem VAT zgodnie z obowiązującymi 

przepisami), 

7) sporządzanie tzw. cząstkowych deklaracji dla podatku od towarów i usług dotyczących 

prowadzonej działalności. 

§ 3. Celem przygotowania jednostek organizacyjnych Powiatu Drawskiego do prowadzenia 

centralizacji rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług sporządzone zostały procedury          

rozliczeń dla czynności dokonanych przez te jednostki zawarte w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała stanowi element polityki rachunkowości Powiatu Drawskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz kierownikom powiatowych 

jednostek organizacyjnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia                                     

1 stycznia 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Starosta Drawski Stanisław Kuczyński 

2. Wicestarosta  Jacek Kozłowski 

3. Członek Zarządu  Janusz Garbacz 

4. Członek Zarządu Janina Jung 

 

 

 

 


